

ASSO LE BIJ

Comptes annuels Bilan au 31/12/2025

4 RUE AUGUSTIN MORVAN

29200 BREST

SIRET : 40979511900026

Sommaire

VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ

Votre année en résumé association	1
-----------------------------------	---

ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	2
--	---

COMPTES ANNUELS

BILAN ANC 2023-03 PREMIER EXERCICE D'APPLICATION

Bilan Actif - Transition	3
Bilan Passif - Transition	4
Compte de résultat - Transition	5
Compte de résultat (suite) - Transition	6
Annexe au bilan association	7
Règles et méthodes comptables	8
Etat des immobilisations	10
Etat des amortissements	11
Etat des créances et des dettes	12
Variation des fonds propres 431-5	13
Etat des provisions	14
Contributions volontaires en nature	15
Charges à payer et produits à recevoir	16
Produits et charges constatés d'avance	17

ANNEXE SUITE : BILAN N-1 - ANC N°2018-06

Bilan Actif - ANC n°2018-06	18
Bilan Passif - ANC n°2018-06	19
Compte de résultat - ANC n°2018-06	20
Compte de résultat (suite) - ANC n°2018-06	21

DETAIL DES COMPTES

BILAN DÉTAILLÉ ANC 2023- 03 PREMIER EXERCICE D'APPLICATION

Bilan Actif détaillé - Transition	22
Bilan Passif détaillé - Transition	24
Compte de résultat détaillé - Transition	26

Votre année en résumé

LE BIJ

en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2025

TOTAL RESSOURCES
-4 % Diminution de -16 K€

351 K€

RESULTAT
% des ressources

3 K€

FONDS DE ROULEMENT

185 K€

BESOIN
EN FONDS DE ROULEMENT

-130 K€

TRESORERIE

315 K€

FONDS PROPRES

135 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

K€

CAPACITE
D'AUTOFINANCEMENT

13 K€

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association LE BIJ relatifs à la période du 01/01/2025 au 31/12/2025 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	390 446 €
Produits d'exploitation :	351 004 €
Résultat net Comptable :	2 680 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BREST

Le 24/03/2026

Mr GENTIL Morgan
Expert-comptable associé

MME CHEVALIER STEPHANIE
Expert-comptable

In Extenso
signature électronique

Comptes annuels

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	10 320	10 320		
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	62 343	51 034	11 309	9 587
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	211		211	211
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	72 874	61 354	11 520	9 798
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	61 734		61 734	115 560
Charges constatées d'avance	1 756		1 756	900
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	315 437		315 437	425 270
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	378 926		378 926	541 730
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	451 801	61 354	390 446	551 528

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires	132 509	124 597
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	2 680	7 912
Situation nette	135 189	132 509
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	135 189	132 509
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	61 774	54 551
TOTAL DES PROVISIONS IV	61 774	54 551
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	59 097	57 892
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	134 387	306 577
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	193 484	364 469
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	390 446	551 528

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Vente de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	18 599	16 079
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	332 349	344 251
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		6 993
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	50	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	6	2
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	351 004	367 326
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	97 923	89 654
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	4 550	649
Salaires	168 652	181 398
Cotisations sociales	68 931	76 831
Dotations aux amortissement et dépréciations	2 619	1 891
Dotations aux provisions	7 223	17 252
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 336	4
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	351 234	367 679
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-229	-353
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 352	4 616
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	3 352	4 616

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	3 352	4 616
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	3 122	4 263
Produits exceptionnels V		3 649
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		3 649
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII	442	
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	354 356	375 591
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	351 676	367 679
EXCÉDENT OU DÉFICIT	2 680	7 912
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 390 446 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 2 680 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

1. Présentation générale

L'objet social de l'association Bureau Information Jeunesse est décrit ainsi dans les statuts : elle a pour but de développer une politique d'information au sein du public jeune, conformément à la Charte de l'information des jeunes créée sous l'égide du ministère de la Jeunesse & des Sports. Le Bureau Information Jeunesse a pour mission d'informer les jeunes dans tous les domaines qui les concernent par tous les moyens appropriés. L'association mettra en place toutes les actions, activités et manifestations qu'elle jugera utiles.

La nature des activités de l'association peut être décrite ainsi :

- Accueil et information du public
- Production des supports d'information
- Animation de l'information
- Accompagnement sur les projets de mobilités

Le périmètre des activités est le suivant :

- Accueil et information du public jeune de 15 à 30 ans, de leur famille et des partenaires du territoire du lundi au vendredi (accueil physique, téléphonique, mail, tchat et Messenger)
- Production des supports d'information via le centre documentaire, le site internet et les réseaux sociaux à destination des jeunes, de leur famille et des partenaires
- Animation de l'information : accueil de groupes scolaires et jeunes en formation, participation à des salons de la formation et de l'emploi, animations thématiques dans les murs et hors les murs (ateliers, forums)
- Accompagnement sur les projets de mobilités : accueil et envoi de jeunes de moins de 30 ans.

2. Moyens mis en œuvre

Les moyens mis en œuvre pour assurer la mission du BIJ sont les suivants :

Investissement :

- Renouvellement du matériel informatique avec l'achat de deux ordinateurs portables.
- Acquisition de tables de réunion rabattables et à roulettes qui permettent une plus grande simplicité dans l'organisation des espaces pour les événements et animations.

Ressources humaines :

- Une salariée a été licenciée à la suite d'inaptitude professionnelle
- Recrutement d'une salariée à temps plein sur le poste de chargée d'accueil et d'animation.

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 390 446 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 2 680 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, actualisé du règlement 2023-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Faits caractéristiques

Le Bij poursuit le travail de la convention pluriannuelle 2022-2026 signée avec la Ville de Brest. Cette convention renforce le travail de l'information jeunesse sur le territoire de Brest sur 3 axes prioritaires : l'accueil et l'information des jeunes, l'animation de l'information et enfin la mobilité européenne et internationale. La subvention de fonctionnement et de loyer a été versée à hauteur de 50% en février et 50% en août 2025.

Les projets de mobilité se poursuivent en 2025. Nous avons permis à 17 jeunes du Nord-Finistère de réaliser un volontariat du Corps européen de solidarité, dont 7 projets longs terme et 10 projets courts terme. Le projet Move Your Hope coordonné sur 2 départements (Finistère et Morbihan) a été reconduit. Ce projet est toujours coordonné par le Bij de Brest. C'est un consortium de 3 structures : Bij de Lorient, Gwennili et Bij de Brest. Dans ce cadre, nous avons accueilli 4 volontaires de janvier à juin 2025 et 4 volontaires à partir de septembre 2025 dans les établissements scolaires. Enfin 9 jeunes ont réalisé un stage professionnel à l'étranger dans le cadre du projet Mob'Europe.

La coordination et/ou l'accompagnement de projets de mobilité européenne a permis au Bij pour l'année 2025 d'avoir des recettes à hauteur de 15 502 €

Le Bij continue, en plus des projets européens, à se mobiliser sur des projets d'engagement de jeunes. Le Bij a co-porté avec l'Afev, le projet « Viens t'engager dans des associations brestoises ». Il s'agit de permettre aux jeunes engagés.es dans le cadre du SNU, de valider la phase 2 en effectuant 84h de bénévolat appelé aussi Missions d'intérêt général. Le Bij et l'Afev coordonnent donc la mise en place des missions auprès des associations brestoises.

Le Fond Départemental à la Vie Association a soutenu ce projet à hauteur de 5000€. Chacune des associations a donc perçu 2500€ pour ce projet.

Dans cette dynamique de co-portage de projet, le Bij et l'Afev ont coordonné et co-animé un projet de stage collectif à destination des élèves de 2nde des lycées de l'Harteloire et de l'Iroise. Pendant deux semaines, 12 élèves ont participé à des animations collectives et ont effectué des missions dans des associations brestoises afin de découvrir des métiers et de mieux comprendre le monde associatif, ses projets et son engagement bénévole.

Le projet éducatif et citoyen de la ville de Brest portant le nom de « Grandir à Brest » a soutenu ce projet innovant à hauteur de 4730€. La subvention a été partagée par les deux associations pour un montant de 2365€.

En 2025, une évolution annuelle de la valeur des points de la convention collective a eu lieu :

Par l'avenant n°205 du 10 juillet 2024 de la convention collective nationale ÉCLAT relatif à la négociation salariale annuelle obligatoire sur les salaires, les partenaires sociaux ont décidé de l'évolution des deux valeurs de points à compter du 1er janvier 2025. La valeur de point V1 passe de 7.01€ à 7.15€ et la valeur de point V2 passe de 6.60€ à 6.73€

Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

NEANT

Changements comptables

Changement de méthode comptable – Première application du règlement ANC n°2022-06

Conformément au règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, l'entreprise applique pour la première fois, au titre du présent exercice, les nouvelles dispositions prévues par ce texte.

Cette première application constitue un changement de méthode comptable lié à un changement de réglementation comptable, appliqué de manière prospective.

Le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent, tels qu'arrêtés et publiés, sont présentés en fin d'annexe.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | | |
|--------------------------------------|-------------|-------------|
| • logiciel | 3 ans, | |
| • Agencements et aménagements | 5 à 10 ans, | |
| • Mobilier de bureau et informatique | | 3 à 5ans, |
| • Mobilier | | 3 à 10 ans. |

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Provision pour risques et charges

Les engagements de la société en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont constatés sous forme de provision.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour du départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 65 ans (âge maintenu malgré la réforme légale par mesure de simplification compte tenu de l'incidence non significative des modifications apportées sur le calcul de la provision pour l'exercice 2025) en tenant compte des éléments suivants :

- paramètres propres à chacun des salariés de la société (âge à la clôture, ancienneté, statut, taux de mortalité et salaire brut annuel),
- données spécifiques à la société (convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel du personnel et taux de charges sociales),
- taux d'actualisation retenu à 3.85%.

Les montants ainsi obtenu, majoré des charges patronales, s'élève à 61 774 €.

Contributions volontaires en nature

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 163 heures. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 11.88 €/heure correspond à un montant de 1 936.44 euros.

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	10 320			10 320
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	10 320			10 320
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	58 002	4 341		62 343
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	58 002	4 341		62 343
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	211			211
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	211			211
TOTAL GÉNÉRAL	68 533	4 341		72 874

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles	4 341			4 341		
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL	4 341			4 341		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	10 320			10 320
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	10 320			10 320
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	48 415	2 619		51 034
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	48 415	2 619		51 034
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	58 735	2 619		61 354

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles	2 619				
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	2 619				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant

Etat des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés	558	558	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	576	576	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	60 600	60 600	
Charges constatées d'avance	1 756	1 756	
TOTAL	63 489	63 489	

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances de 1 à 5 ans	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	20 141	20 141		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	35 112	35 112		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	3 844	3 844		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	134 387	134 387		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	193 484	193 484		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Commentaires : néant

Variation des fonds propres 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	124 597	7 912			132 509
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	7 912		2 882	7 912	2 680
Situation nette	132 509	7 912	2 882	7 912	135 189
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	132 509	7 912	2 882	7 912	135 189

Etat des provisions

Nature des provisions	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la clôture de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées					
Provisions réglementées pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
TOTAL DES PROVISIONS RÉGLEMENTÉES					
Provisions pour risques					
Provisions pour :					
- Litiges					
- Garanties données aux usagers					
- Amendes et pénalités					
- Pertes de change					
- Pertes sur contrats					
Autres provisions pour risques					
TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES					
Provisions pour charges					
Provisions pour :					
- Pensions et obligations similaires	54 551	61 774	54 551		61 774
- Restructurations					
- Impôts					
- Renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires					
- Gros entretien ou grandes révisions					
- Remise en état					
- Legs ou donations					
Autres provisions pour charges					
TOTAL DES PROVISIONS POUR CHARGES	54 551	61 774	54 551		61 774
TOTAL DES PROVISIONS	54 551	61 774	54 551		61 774

Commentaires : néant

Contributions volontaires en nature

		31/12/2025	31/12/2024
Répartition par nature de charge		Débit	Débit
860 - Secours en nature (alimentaire, vestimentaires,...)			
TOTAL			
861 - Mise a disposition gratuite de biens (locaux, matériel,...)			
TOTAL			
862 - Prestation			
TOTAL			
864 - Personnel bénévole			
BENEVOLAT		1 936	2 265
TOTAL		1 936	2 265
TOTAL GENERAL		1 936	2 265
		31/12/2025	31/12/2024
Répartition par nature de ressources		Crédit	Crédit
870 - Dons en nature			
TOTAL			
871 - Prestation en nature			
TOTAL			
875 - Bénévolat			
BENEVOLAT		1 936	2 265
TOTAL		1 936	2 265
TOTAL GENERAL		1 936	2 265

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	33 831	30 062
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	12 118	9 653
TOTAL	45 949	39 715

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances	533	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	533	

Commentaires : néant

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
- D'exploitation		
Produits : - Financiers		
- Exceptionnels		
TOTAL		
Charges constatées d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
- D'exploitation	1 756	900
Charges : - Financières		
- Exceptionnelles		
TOTAL	1 756	900

Commentaires : néant

Bilan Actif N-1

(version arrêtée et publiée)

Bilan Actif		Au 31/12/2024
Actif immobilisé		
Immobilisations incorporelles		
Frais d'établissement		
Frais de recherche et de développement		
Donations temporaires d'usufruit		
Concessions, brevets et droits similaires		
Autres immobilisations incorporelles		
Immobilisations incorporelles en cours		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Terrains		
Constructions		
Installations techniques, matériel et outillages industriels		
Autres immobilisations corporelles		9 587
Immobilisations corporelles en cours		
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Immobilisations financières		
Participations et créances rattachées		
Autres titres immobilisés		211
Prêts		
Autres immobilisations financières		
	TOTAL I	9 798
Comptes de liaison	II	
Actif circulant		
Stocks et encours		
Créances		
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres		115 560
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		425 270
Charges constatées d'avance		900
	TOTAL III	541 730
Frais d'émission des emprunts	IV	
Primes de remboursement des obligations	V	
Écarts de conversion actif	VI	
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	551 528

Bilan Passif N-1

(version arrêtée et publiée)

Bilan Passif		31/12/2024
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		124 597
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		7 912
Excédent ou déficit de l'exercice		
	Situation nette	132 509
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
	TOTAL I	132 509
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
	TOTAL III	
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		54 551
	TOTAL IV	54 551
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		57 892
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		306 577
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
	TOTAL V	364 469
Écarts de conversion passif	VI	
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	551 528

Compte de résultat N-1

(version arrêtée et publiée)

Compte de résultat	31/12/2024
Produits d'exploitation	
Cotisations	
Ventes de biens et services	
Ventes de biens	
- dont ventes de dons en nature	
Ventes de prestations de services	16 079
- dont parrainages	
Produits de tiers financeurs	
Concours publics et subventions d'exploitation	344 251
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	
Ressources liées à la générosité du public	
Dons manuels	
Mécénats	
Legs, donations et assurances-vie	
Contributions financières	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 993
Utilisations des fonds dédiés	
Autres produits	2
TOTAL I	367 326
Charges d'exploitation	
Achats de marchandises	
Variation de stocks	
Autres achats et charges externes	89 654
Aides financières	
Impôts, taxes et versements assimilés	649
Salaires et traitements	181 317
Charges sociales	76 912
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 891
Dotations aux provisions	17 252
Reports en fonds dédiés	
Autres charges	4
TOTAL II	367 679
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-353
Produits financiers	
Produits financiers de participation	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	
Autres intérêts et produits assimilés	4 616
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	
Différences positives de change	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	
TOTAL III	4 616
Charges financières	
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	
Intérêts et charges assimilées	
Différences négatives de change	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	
TOTAL IV	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	4 616
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	4 263

Compte de résultat N-1 (Suite)

(version arrêtée et publiée)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024
Produits exceptionnels	
Sur opérations de gestion	3 649
Sur opérations en capital	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	
TOTAL V	3 649
Charges exceptionnelles	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	
TOTAL VI	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	3 649
Participation des salariés aux résultats	VII
Impôts sur les bénéfices	VIII
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	375 591
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	367 679
EXCÉDENT OU DÉFICIT	7 912
Contributions volontaires en nature	
Dons en nature	
Prestations en nature	
Bénévolat	
TOTAL	
Charges des contributions volontaires en nature	
Secours en nature	
Mise à disposition gratuite de biens	
Prestations en nature	
Personnel bénévole	
TOTAL	

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
20510000 SITE INTERNET	10 320.00	10 320.00		
28051000 SITE INTERNET	-10 320.00	-10 320.00		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	11 309.20	9 587.14	1 722.06	17.96
21810000 AAI DIVERS	6 481.13	6 481.13		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	26 263.21	24 223.21	2 040.00	8.42
21840000 MOBILIER	29 599.01	27 298.01	2 301.00	8.43
28181000 AMORTISSEMENTS DES AAI DIVERS	-2 269.83	-1 332.05	-937.78	-70.42
28183000 AMORTISSEMENTS DU MATERIEL DE BUREAU ET INFORM...	-23 599.29	-22 848.10	-751.19	-3.29
28184000 AMORTISSEMENTS DU MOBILIER	-25 165.03	-24 235.06	-929.97	-3.84
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	211.00	211.00		
27110000 PARTS SOCIALES	211.00	211.00		
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	11 520.20	9 798.14	1 722.06	17.58
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	61 733.74	115 560.15	-53 826.41	-46.58
42100000 REMUNERATIONS DUES AU PERSONNEL	558.04	558.04		
43783000 TICKET RESTO / TRANSPORT	42.50		42.50	-
43900000 IJSS	533.33		533.33	-
46700000 PRODUITS A RECEVOIR	6 230.00		6 230.00	-
46721200 MYH 2022-2023 ACC LES MARIA SANCHEZ		5 719.65	-5 719.65	-100.00
46721300 MYH 2022-2023 ACC LES SOPHIE NOLTE		7 045.75	-7 045.75	-100.00
46721400 MYH 2022-2023 ACC IFSI FREJA VENZEL		9 339.56	-9 339.56	-100.00
46721500 MYH 2022-2023 ACC MFR ANA NATROSHVILI		10 181.64	-10 181.64	-100.00
46721600 MYH 2022-2023 DUP ACC CALIXTO CANAVERAS MARIE CA...		6 802.86	-6 802.86	-100.00
46722300 MYH 2023-2024 ACC LES ZANI GIANLUCA		10 481.82	-10 481.82	-100.00

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
46722400 MYH 2023-2024 ACC LES DE SIMONE JUSY		8 294.17	-8 294.17	-100.00
46722500 MYH 2023-2024 ACC MFR COSTA DOMINGUEZ		9 554.23	-9 554.23	-100.00
46722600 MYH 2023-2024 ACC IFSI MIRTSKHULAVA		9 005.27	-9 005.27	-100.00
46723100 MYH 2024-2025 SEMINAIRE	4 150.50		4 150.50	-
46723200 MYH 2024-2025 NIKO SHONIA	9 764.82	5 415.10	4 349.72	80.33
46723300 MYH 2024-2025 RUSA PAPASHVILI	6 406.74	2 586.52	3 820.22	147.66
46723400 MYH 2024-2025 LIKA PAPASHVILI	11 360.91	5 285.33	6 075.58	114.97
46723500 MYH 2024-2025 HANA RAMOS	8 437.86	4 440.41	3 997.45	90.05
46723600 MYH 2024-2025 RANA BEJI	344.08		344.08	-
46724200 MYH 2025-2026 NINO NADARAIA	4 418.78		4 418.78	-
46724300 MYH 2025-2026 IRENE BONOMO	3 701.51		3 701.51	-
46724400 MYH 2025-2026 NATALIA KEKELIA	3 589.04		3 589.04	-
46724500 MYH 2025-2026 ELISA RECHBERGER	2 195.63		2 195.63	-
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		20 849.80	-20 849.80	-100.00
Charges constatées d'avance	1 755.59	900.42	855.17	95.11
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 755.59	900.42	855.17	95.11
Valeurs mobilières de placement				
INSTRUMENTS FINANCIERS À TERME ET JETONS DÉTENUS				
DISPONIBILITÉS	315 436.95	425 269.57	-109 832.62	-25.83
51210000 CAISSE EPARGNE	5 941.18	20 217.42	-14 276.24	-70.61
51211000 LIVRET CAISSE EPARGNE	81 137.96	79 423.73	1 714.23	2.16
51211100 LIVRET CAISSE EPARGNE CSL ASSO	144 197.92	122 021.83	22 176.09	18.17
51211300 LIVRET CMB FAJ / ELAN	18 751.20	20 447.14	-1 695.94	-8.29
51211400 CMB MOVE YOU HOPE 2022-2023		6 825.94	-6 825.94	-100.00
51211500 LIVRET CMB BEST	12 227.50	12 021.49	206.01	1.72
51211600 CMB MOVE YOUR HOPE 2024-2025	27 637.23	122 208.24	-94 571.01	-77.39
51211700 CMB ELAN	1 290.00	25 409.00	-24 119.00	-94.92
51211800 CMB PASS LOISIRS	2 805.68	16 219.59	-13 413.91	-82.70
51221000 CMB MYH 25-26	21 022.40		21 022.40	-
53000000 CAISSE BIJ	425.88	475.19	-49.31	-10.32
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	378 926.28	541 730.14	-162 803.86	-30.05
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	390 446.48	551 528.28	-161 081.80	-29.21

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE				
Fonds propres statutaires	132 508.53	124 596.61	7 911.92	6.35
10300000 FONDS ASSOCIATIFS	132 508.53	124 596.61	7 911.92	6.35
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
RÉSERVES				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	2 680.27	7 911.92	-5 231.65	-66.12
Situation nette	135 188.80	132 508.53	2 680.27	2.02
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES	135 188.80	132 508.53	2 680.27	2.02
Autres fonds propres				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Comptes de liaison				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	61 774.00	54 551.00	7 223.00	13.24
15210000 Provisions pour pensions et obligations similaires	61 774.00	54 551.00	7 223.00	13.24
TOTAL DES PROVISIONS	61 774.00	54 551.00	7 223.00	13.24
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	59 096.98	57 892.00	1 204.98	2.08
42820000 PROVISIONS CONGES PAYES	20 140.69	21 713.67	-1 572.98	-7.24
43100000 URSSAF	18 634.36	20 341.66	-1 707.30	-8.40
43711000 COTISATION RETRAITE AG2R		2 100.24	-2 100.24	-100.00

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
43730000 UNIFORMATION	2 342.92	2 952.35	-609.43	-20.63
43731000 RETRAITE COMPLEMENTAIRE	1 731.60		1 731.60	-
43740000 PREVOYANCE		1 144.01	-1 144.01	-100.00
43750000 PREVOYANCE	1 067.56	766.98	300.58	39.24
43760000 MUTUELLE	427.88		427.88	-
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYER	10 907.60	8 348.33	2 559.27	30.67
44210000 PAS	1 061.21	524.76	536.45	102.10
44810000 FORMATION CONTINUE	2 655.71		2 655.71	-
44812000 TAXE APPRENTISAGE	127.45		127.45	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	134 386.70	306 576.75	-172 190.05	-56.17
46701000 PASS LOISIRS VDB	1 280.42	16 219.59	-14 939.17	-92.11
46702000 ELAN & CHEF DE BORD VDB	21 290.00	45 409.00	-24 119.00	-53.12
46721000 MYH 2022-2023 SUBVENTION		50 923.50	-50 923.50	-100.00
46722000 MYH 2023-2024 SUBVENTION		44 646.40	-44 646.40	-100.00
46723000 MYH 2024-2025 SUBVENTION	78 206.55	139 268.80	-61 062.25	-43.84
46723100 MYH 2024-2025 SEMINAIRE		456.00	-456.00	-100.00
46724000 MYH 2025-2026 SUBVENTION	21 492.00		21 492.00	-
46860000 CHARGES A PAYER	12 117.73	9 653.46	2 464.27	25.54
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	193 483.68	364 468.75	-170 985.07	-46.91
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	390 446.48	551 528.28	-161 081.80	-29.21

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	18 599.08	16 079.41	2 519.67	15.67
70601000 IMPRESSION VENTE	268.08	436.74	-168.66	-38.67
70640000 PRESTATION MOB EUROPE	3 500.00	2 800.00	700.00	25.00
70650000 PRESTATION MISSION CRJ		7 274.00	-7 274.00	-100.00
70660000 PRESTATION SENDING COST	3 781.00	608.67	3 172.33	520.85
70670000 COORDINATION DE PROJET	4 000.00		4 000.00	-
70832000 MISE A DISPOSITION DE SALLE	7 050.00	4 960.00	2 090.00	42.14
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	332 349.33	344 250.99	-11 901.66	-3.46
74010000 SUBV ASP SERVICE CIVIQUE		2 109.99	-2 109.99	-100.00
74110000 SUBV ASP SERVICE CIVIQUE	2 297.33		2 297.33	-
74120000 SUBV JEUNESSE ET SPORTS MIG	2 500.00		2 500.00	-
74130000 SUBV FONJEP	7 107.00		7 107.00	-
74140000 SUBV IDEO	1 500.00		1 500.00	-
74160000 SUBV VILLE DE BREST PART FONCT	275 463.00		275 463.00	-
74170000 SUBV VILLE DE BREST PART LOYER	32 896.00		32 896.00	-
74180000 CORDINATION CES	8 221.00		8 221.00	-
74190000 SUBVENTION GRANDIR A BREST	2 365.00		2 365.00	-
74201000 SUBV JEUNESSE & SPORTS MIG		11 500.00	-11 500.00	-100.00
74205000 Subv. FONJEP		7 107.00	-7 107.00	-100.00
74206000 SUBV VILLE DE BREST PART FONCT		275 463.00	-275 463.00	-100.00
74206100 SUBV VILLE DE BREST PART LOYER		32 896.00	-32 896.00	-100.00
74220000 COORDINATION CES		15 175.00	-15 175.00	-100.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		6 993.27	-6 993.27	-100.00
79101000 REMBOURSEMENT DIVERS		489.60	-489.60	-100.00
79102000 REMBOURSEMENT FORMATION		260.00	-260.00	-100.00
79104000 REMBOURSEMENT CPAM IJSS		2 265.74	-2 265.74	-100.00
79105000 REMBOURSEMENT CHORUM PREVOYANCE		3 977.93	-3 977.93	-100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	50.00		50.00	-
75700000 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS INCORPOREL...	50.00		50.00	-
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	6.08	2.49	3.59	200.00
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANT	6.08	2.49	3.59	200.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	351 004.49	367 326.16	-16 321.67	-4.44
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Autres achats et charges externes	97 923.46	89 653.61	8 269.85	9.22
60610000 EDF/EAU	7 193.52	9 111.50	-1 917.98	-21.05
60614000 CARBURANT	72.53	423.02	-350.49	-82.74
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	528.53	337.56	190.97	56.51
60631000 FOURN PT MATERIEL MIG	36.00	28.81	7.19	24.14
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	283.26	870.90	-587.64	-67.51
60642000 FOURNITURES INFORMATIQUES	77.03	150.27	-73.24	-48.67
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE		415.32	-415.32	-100.00
61300000 LOYER LOCAUX	32 046.52	32 046.52		
61351000 LOCATIONS GRENKE	4 991.12	3 849.52	1 141.60	29.64
61352000 LOCATIONS DIVERSES	694.30	58.00	636.30	+1 000.00
61353000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	3 644.72		3 644.72	-
61360000 LOCATION PHOTOCOPIEURS		3 321.45	-3 321.45	-100.00
61520000 MAINTENANCE LOCAUX SECURITE	1 755.73	1 589.16	166.57	10.51
61521000 ENTRETIEN & NETTOYAGE DES LOCAUX	11 002.16	10 564.80	437.36	4.14
61550000 ENTRETIEN MATERIEL		79.00	-79.00	-100.00
61560000 MAINTENANCE	6 525.27	4 777.40	1 747.87	36.59
61600000 ASSURANCE	1 264.66	1 503.94	-239.28	-15.89
61810000 DOCUMENTATION & ABONNEMENTS	2 011.60	2 094.05	-82.45	-3.92
61860000 FORMATION DU PERSONNEL	1 431.77	160.00	1 271.77	795.00
62260000 HONORAIRES		11 153.58	-11 153.58	-100.00
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	4 615.64		4 615.64	-
62262000 HONORAIRES SOCIALS	2 673.56		2 673.56	-
62263000 HONORAIRES SOCIALS EXCEPTIONNELS	1 508.40		1 508.40	-
62264000 HONORAIRES CAC	5 067.20		5 067.20	-
62300000 COMMUNICATION	1 648.33	2 060.29	-411.96	-20.00
62310000 ANIMATION	3 112.27	1 776.84	1 335.43	75.13
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	108.40	175.50	-67.10	-38.64
62510000 DEPLACEMENT EQUIPE	2 298.97	1 151.99	1 146.98	99.57
62511100 VOYAGES & DEPLACEMENTS CRJ		700.58	-700.58	-100.00
62570000 RECEPTIONS	465.48	449.48	16.00	3.56
62600000 FRAIS POSTAUX	177.77	53.65	124.12	229.63
62620000 TELEPHONE / INTERNET	1 435.52	-357.26	1 792.78	-502.24
62640000 TELEPHONIE MOBILE	24.51	34.89	-10.38	-28.57
62700000 FRAIS BANCAIRES	309.34	226.96	82.38	36.12
62710000 SERVICE BANCAIRES CEP ABONNT	124.80	113.60	11.20	9.65
62711000 SERVICE BANCAIRE CEP FRAIS VIREMENT	40.71	23.10	17.61	78.26
62712000 SERVICE BANCAIRE CEP COM TRIM	96.57	90.03	6.54	7.78
62740000 FRAIS BANCAIRES CMB MYH		54.90	-54.90	-100.00
62780000 FRAIS GESTION TICKET RESTAURANT	199.27	201.26	-1.99	-1.00
62800000 COTISATION	458.00	363.00	95.00	26.17
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	4 550.45	648.92	3 901.53	601.08
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	3 872.26		3 872.26	-
63781000 TAXE COLLECTE DECHETS	678.19	648.92	29.27	4.47
Salaires	168 651.99	181 398.03	-12 746.04	-7.03
64110000 IJSS		2 045.75	-2 045.75	-100.00
64111000 REMUNERATION PERSONNEL	133 610.93	178 931.24	-45 320.31	-25.33
64120000 CONGES PAYES	-1 572.98	-1 951.89	378.91	19.42
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	36 859.72		36 859.72	-
64132000 INDEMNITE SERVIQUE CIVIQUE	1 883.54	2 291.93	-408.39	-17.80
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	2 598.46		2 598.46	-
64810000 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL		81.00	-81.00	-100.00
64900000 REMB DE CHARGES DE PERSONNEL	-4 727.68		-4 727.68	-
Cotisations sociales	68 930.61	76 831.46	-7 900.85	-10.28
64510000 URSSAF	44 537.16	48 144.11	-3 606.95	-7.49
64522000 COTISATION PREVOYANCE		4 063.01	-4 063.01	-100.00

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
64530000 COTISATIONS RETRAITE	10 477.82	13 001.40	-2 523.58	-19.41
64540000 COTISATION MUTUELLE HARMONIE		3 585.81	-3 585.81	-100.00
64550000 PREVOYANCE	3 260.16	2 952.35	307.81	10.43
64560000 MUTUELLE	3 818.88		3 818.88	-
64582000 CHARGES SUR CONGES PAYES	2 559.27	-106.49	2 665.76	-1 000.00
64720000 TICKET RESTAURANT	3 422.20		3 422.20	-
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	855.12	698.40	156.72	22.49
64760000 TITRES RESTAURANT		3 907.87	-3 907.87	-100.00
64770000 FRAIS TRANSPORT SALAIRE		585.00	-585.00	-100.00
Dotations aux amortissements et dépréciations	2 618.94	1 891.07	727.87	38.50
68112000 DOTATIONS AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS CORPO...	2 618.94	1 891.07	727.87	38.50
Dotations aux provisions	7 223.00	17 252.24	-10 029.24	-58.13
68150000 PROVISION RETRAITE	7 223.00	17 252.24	-10 029.24	-58.13
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1 335.50	3.74	1 331.76	+1 000.00
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	4.02	3.74	0.28	
65830000 CHARGES EXERCICES ANTERIEURS	1 331.48		1 331.48	-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	351 233.95	367 679.07	-16 445.12	-4.47
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-229.46	-352.91	123.45	-34.98
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	3 351.73	4 615.85	-1 264.12	-27.38
76800000 PRODUITS LIVRET	3 351.73	4 615.85	-1 264.12	-27.38
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	3 351.73	4 615.85	-1 264.12	-27.39
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER	3 351.73	4 615.85	-1 264.12	-27.39
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	3 122.27	4 262.94	-1 140.67	-26.76
Produits exceptionnels		3 648.98	-3 648.98	-100.00
77210000 PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR CES		3 648.98	-3 648.98	-100.00
Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		3 648.98	-3 648.98	-100.00
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices	442.00		442.00	-
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	442.00		442.00	-
TOTAL DES PRODUITS	354 356.22	375 590.99	-21 234.77	-5.65
TOTAL DES CHARGES	351 675.95	367 679.07	-16 003.12	-4.35
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	2 680.27	7 911.92	-5 231.65	-66.12

In Extenso

IN EXTENSO BREST
2, rue Rosemonde Gérard
29850 Gouesnou

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés